A Comissão de Credenciamento do Corpo Docente Permanente do Mestrado

Profissional em Gestão e Avaliação da Educação Pública (Edital 01/2016),

instituída pelo colegiado do curso, em 28/03/2016, a partir dos critérios: a)

Produção científica qualificada na área de Educação (CAPES); b) Aderência dos

projetos de pesquisa, possibilidade da oferta de disciplinas e áreas de orientações

das dissertações com as linhas de atuação do PPGP; e c) A relação entre o

quantitativo do corpo permanente, e após a análise do memorial, do currículo

LATTES e das entrevistas com os inscritos.

RESOLVE:

Credenciar os(as) professores(as) doutores(as) Cassiano Caon Amorim,

Carolina Alves Magaldi, Fernando Gaudereto Lamas, Liamara Scortegagna e

Wilson Alviano Junior para o corpo docente permanente.

Juiz de Fora, 30 de março de 2016.

Prof. Dr. Marcos Tanure Sanabio

Profa. Dra. Ana Rosa Costa Picanço Moreira

Profa. Dra. Rogéria Campos de Almeida Dutra